
Anlage Kalk. Kita -06-

Ü3 progressive Gebührenstaffelung

1. Kind 2. Kind ab 3. Kind 1. Kind 2. Kind ab 3. Kind

1 - 2 Stunden 0 0 0 0 0 0

2 - 3 Stunden 0 0 0 0 0 0

3 - 4 Stunden 0 0 0 0 0 0

4 - 5 Stunden 0 0 0 10 0 0

5 - 6 Stunden 0 0 0 4 4 0

6 - 7 Stunden 0 0 0 27 5 0

7 - 8 Stunden 0 0 0 26 7 0

8 - 9 Stunden 0 0 0 23 4 0

9 - 10 Stunden 0 0 0 15 0 0

Gesamt

1. Kind
2. Kind

(30%)

ab 3. Kind

(57 - 100%)
1. Kind

2. Kind

(30%)

ab 3. Kind

(57 - 100%)
1 - 2 Stunden 56,00 39,00 0,00 47,00 33,00 0,00

2 - 3 Stunden 71,00 50,00 0,00 59,00 41,00 0,00

3 - 4 Stunden 84,00 59,00 0,00 70,00 49,00 0,00

4 - 5 Stunden 98,00 69,00 14,00 82,00 57,00 12,00

5 - 6 Stunden 108,00 76,00 24,00 90,00 63,00 21,00

6 - 7 Stunden 118,00 83,00 35,00 98,00 69,00 30,00

7 - 8 Stunden 126,00 88,00 45,00 105,00 74,00 37,00

8 - 9 Stunden 132,00 92,00 53,00 110,00 77,00 44,00

9 - 10 Stunden 140,00 98,00 60,00 117,00 82,00 50,00

1. Kind
2. Kind

(30%)

ab 3. Kind

(57 - 100%)
1. Kind

2. Kind

(30%)

ab 3. Kind

(57 - 100%)
1 - 2 Stunden 40% 28% 0% 34% 24% 0%

2 - 3 Stunden 51% 36% 0% 42% 29% 0%

3 - 4 Stunden 60% 42% 0% 50% 35% 0%

4 - 5 Stunden 70% 49% 10% 59% 41% 9%

5 - 6 Stunden 77% 54% 17% 64% 45% 15%

6 - 7 Stunden 84% 59% 25% 70% 49% 21%

7 - 8 Stunden 90% 63% 32% 75% 53% 26%

8 - 9 Stunden 94% 66% 38% 79% 55% 31%

9 - 10 Stunden 100% 70% 43% 84% 59% 36%

1. Kind
2. Kind

(30%)

ab 3. Kind

(57 - 100%)
1. Kind

2. Kind

(30%)

ab 3. Kind

(57 - 100%)
1 - 2 Stunden 41% 29% 0%

2 - 3 Stunden 46% 33% 0%

3 - 4 Stunden 53% 37% 0%

4 - 5 Stunden 59% 42% 15%

5 - 6 Stunden 67% 46% 20%

6 - 7 Stunden 74% 52% 26%

7 - 8 Stunden 82% 57% 33%

8 - 9 Stunden 91% 64% 41%

9 - 10 Stunden 100% 70% 50%

1. Kind 2. Kind ab 3. Kind 1. Kind 2. Kind ab 3. Kind

1 - 2 Stunden 85,00 60,00 0,00

2 - 3 Stunden 97,00 68,00 0,00

3 - 4 Stunden 110,00 77,00 0,00

4 - 5 Stunden 124,00 87,00 31,00

5 - 6 Stunden 139,00 97,00 42,00

6 - 7 Stunden 155,00 109,00 54,00

7 - 8 Stunden 172,00 120,00 69,00

8 - 9 Stunden 190,00 133,00 86,00

9 - 10 Stunden 209,00 146,00 105,00

1. Kind 2. Kind ab 3. Kind 1. Kind 2. Kind ab 3. Kind

1 - 2 Stunden 0,00 € 0,00 € 0,00 €

2 - 3 Stunden 0,00 € 0,00 € 0,00 €

3 - 4 Stunden 0,00 € 0,00 € 0,00 €

4 - 5 Stunden 240,00 € 0,00 € 0,00 €

5 - 6 Stunden 156,00 € 0,00 € 0,00 €

6 - 7 Stunden 1.485,00 € 45,00 € 0,00 €

7 - 8 Stunden 1.872,00 € 140,00 € 0,00 €

8 - 9 Stunden 2.070,00 € 132,00 € 0,00 €

9 - 10 Stunden 1.635,00 € 0,00 € 0,00 €

Kita-Gebühr/Monat

Kita-Gebühr/Jahr

125

KiTa-Gebühren 

Einnahmen inkl. 

Beitragszuschuss

Zielgröße (Bedarf)
Fehlbetrag zur 

Zielgröße
-2.564,36 €

7.775,00 €

93.300,00 €

150.000,00 €
Beitragszuschuss

Veranlagte Gebühr deckt gewünschte Zielgröße

siehe Gebührenbedarfskalkulation (Einahmen - Ausgaben KiGa) 100% 240.735,64 € 

Bisherige Gebühren Kindergarten Stand September 2020

0 125

Ermittlung KiTa-Gebühren lt. Kalkulation in EUR

Buchungszeitraum
≥ 2 - < 3 Jahre ≥ 3 - 6 Jahre

Kalkulation Kindergartengebühren 2021 - 2024

Belegung

Buchungszeitraum

Buchungszeitraum
≥ 2 - < 3 Jahre ≥ 3 - 6 Jahre

Bisherige Gebührenstaffelung Prozentual (in %)

Buchungszeitraum
≥ 2 - < 3 Jahre

Tatsächliche Kostendeckungsquote durch staatliche & 

kommunale Förderung sowie Gebühreneinnahmen
100,27%

Bisherige Gebührenstaffelung Absolut (in EUR)

Buchungszeitraum

≥ 2 - < 3 Jahre

≥ 2 - < 3 Jahre ≥ 3 - 6 Jahre

≥ 3 - 6 Jahre

≥ 3 - 6 Jahre

Neue Gebührenstaffelung Prozentual (in %)

Prognose der voraussichtlichen Gesamt-Gebührenerträge

Buchungszeitraum
≥ 2 - < 3 Jahre ≥ 3 - 6 Jahre

Annzahl Kinder > 3 Jahre (#Vorschulkinder x 100 € x 12 Monate)

243.300,00 €


